
 

Decreto Dirigenziale n. 600 del 14/12/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 24.06.03 N. 209 - CENTRO DI RACCOLTA ED IMPIANTO DI RECUPERO DI

VEICOLI FUORI USO - DITTA ECOSYSTEM S.R.L., CON SEDE LEGALE ED OPERATIVA

IN CASAVATORE (NA)) ALLA VIA GALILEO FERRARIS N. 3/5 - PRESA D'ATTO

VARIANTE NON SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
a. CHE la ditta ECOSYSTEM s.r.l., con sede legale ed operativa in Casavatore (NA) alla via Galileo 

Ferraris n. 3/5 (la cui area è individuata in catasto al foglio 4. p.lla 261, per una superficie 
complessiva di circa 2.800 mq.), iscritta alla C.C.I.A.A. di Napoli, C.F. 03347831210, è autorizzata 
all’esercizio dell’attività di autodemolizione, con D.D. n° 119 del 01.04.2010 e n 216 del 09.07.2010 
del Settore Provinciale Ecologia e Tutela Ambiente di Napoli e D.D. n. 492 del 30.06.2011 del 
Settore Tutela Ambiente di presa d’atto di una variante non sostanziale; 
 

b. CHE la stessa ditta, con istanza  del 06.07.2012, assunta al prot. n. 519849 del 06.07.2012, ha 
richiesto l’approvazione di una variante non sostanziale volta al miglioramento funzionale 
dell’impianto consistente in: 
• Installazione di un Serbatoio di gasolio. 

 
 
REILEVATO tuttavia, 
a. CHE l’Amministrazione Provinciale di Napoli, a seguito di sopralluogo effettuato presso l’impianto 

sito in Casavatore, in data 23.04.2012,  ha riscontrato  alcune difformità; 
 

b. CHE con nota n. 387277 del 22.05.2012 lo scrivente ha diffidato la ditta ECOSYSTEM s.r.l., ad 
eliminare le difformità riscontrate dall’Amministrazione Provinciale di Napoli; 
 

c. CHE con nota del 25.07.2012 Prot. Gen. 75142, acquisita agli atti di Ufficio il 02.08.2012 prot. n. 
596366, l’Amministrazione Provinciale di Napoli ha attestato il ripristino delle condizioni di cui ai D.D. 
n. 119/2010 e n. 492/2011 e ha evidenziato altresì, la presenza di un serbatoio di gasolio, oggetto 
della richiesta di cui alla nota del 06.07.2012, assunta al prot. n. 519849 del 06.07.2012;  

 
 
PRESO ATTO 
a. CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure 

di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07: 
a.1. Certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, del 09.10.2012, comprensivo dei controlli di cui 

all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della 
Legge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.; 

a.2. Relazione Tecnica illustrativa a firma del Geom Roberto Ventura,descrittiva della variante 
proposta, corredata di allegati grafici ( n. 3 Tav.); 

a.3. Copia pratica n. 125292, rilasciata dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, con validità 
dal 24.11.2010 al 24.11.2013; 

a.4. Ricevute di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle 
spese regionali per le attività istruttorie;  

 
 
RITENUTO 
a. CHE, per quanto su esposto, si possa  procedere alla presa d’atto della variante non sostanziale 

consistente in: 
a.1. Installazione di un Serbatoio di gasolio. 

 
 
VISTI 
a. il D.Lgs. 152/06;  
b. la deliberazione di Giunta Regionale 1411/07; 
c. il D.D. n. 119 del 01.04.2010; 
d. il D.D. n .216 del 09.07.2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

e. il D.D. n. 492 del 30.06.2011; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 02,  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
1. PRENDERE ATTO della variante non sostanziale consistente in: 

1.1. Installazione di un Serbatoio di gasolio come descritto in relazione tecnica a firma del Geom. 
Roberto Ventura, che forma parte integrante del presente provvedimento, unitamente a n. 3 
allegati grafici; 

 
2. SPECIFICARE che la ditta ECOSYSTEM s.r.l., con sede legale ed operativa in Casavatore (NA) 

alla via Galileo Ferraris n. 3/5, iscritta alla C.C.I.A.A. di Napoli, C.F. 03347831210, autorizzata 
all’esercizio dell’attività di autodemolizione, (la cui area è individuata in catasto  al foglio 4. p.lla 261, 
per una superficie complessiva di circa 2.800 mq,) deve rispettare tutte le condizioni e prescrizioni 
contenute nei D.D. n° 119 del 01.04.2010, n 216 del  09.07.2010 del Settore Provinciale Ecologia e 
Tutela Ambiente di Napoli, e n. 492 del 30.06.2011 del Settore Tutela Ambiente di presa d’atto di 
una variante non sostanziale, che  restano ferme ed invariate; 
 

3. INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Napoli ad effettuare i controlli di competenza, ai  
sensi dell’art. 197 del D.Lgs n. 152 del 03.04.06 e s.m.i.,  
 

4. NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Ecosystem srl, al Sindaco del Comune di Casavatore 
(NA), all’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL Napoli 2 Nord, allo S.T.A.P. di Napoli, 
all’ARPAC, al P.R.A., e all’ORR; 
 

5. INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 

        
 Dott. Michele Palmieri  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

